[bookmark: _GoBack]26 - Intimação – Questionamento ao acusado sobre a motivação para oitivas de determinadas testemunhas:
[bookmark: _Toc401590601][bookmark: _Toc401590645][bookmark: _Toc496013603][bookmark: _Toc496014068][bookmark: _Toc496014164][bookmark: _Toc496014870]INTIMAÇÃO

Ao Sr.
........................ (nome do acusado)
...................... (unidade onde exerce seu cargo)

	Na condição de presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada pela Portaria nº ______, de _____ de _____________ de ________, publicada no Boletim de Serviços, de _____ de _____________ de ________, constituída para apurar irregularidades constantes do Processo nº ___________________________ e fatos conexos, e com fulcro no art. 156 da Lei nº 8.112/90, SOLICITO a Vossa Senhoria que motive a necessidade de oitiva das seguintes testemunhas requeridas _________________________ e que especifique nome completo, endereço, profissão, telefone e outras informações necessárias para que a comissão consiga, se for o caso, intimá-las para prestar depoimento.

	                                               Local, ___de ____________ de 201___.

.............................................................................
(Nome e assinatura do presidente da comissão)
Presidente

Ciente em ___/___/201__.
__________________________________________
   (Nome e assinatura do acusado)

26

-

Intimação

–

Questionamento ao acusado sobre a motivação para oitivas de

determinadas testemunhas:

INTIMAÇÃO

Ao Sr.

........................

(nome do acusado

)

......................

(unidade onde exerce seu cargo)

Na condição de presidente da Comissão de Processo Administrativo

Disciplinar

designada pela Portaria nº ______, de _____ de _________

____ de

________,

publicada no Boletim de Serviços

, de _____ de _____________ de ________, constituída

para apurar irregularidades constantes do Processo nº ___________________________ e

fatos conexos,

e com fulcro no art. 156 da Lei nº 8.112/90,

SOLICITO a Vossa

Senhoria

que

motive a necessidade de oitiva das seguintes testemunhas requeridas

_________________________ e que especifique nome completo, endereço, profissão,

telefone e outras informações necessárias para que a comissão consiga, se for o caso,

intimá

-

l

as para prestar depoimento.

Local, ___de ____________ de

201___.

.............................................................................

(

Nome e assinatura do presidente da comissão)

Presidente

Cient

e em ___/___/201__.

__________________________________________

(Nome e assinatura do acusado)

  26   -   Intimação  –   Questionamento ao acusado sobre a motivação para oitivas de  determinadas testemunhas:   INTIMAÇÃO       Ao Sr.   ........................  (nome do acusado )   ......................  (unidade onde exerce seu cargo)             Na condição de presidente da Comissão de Processo Administrativo  Disciplinar  designada pela Portaria nº ______, de _____ de _________ ____ de   ________,  publicada no Boletim de Serviços , de _____ de _____________ de ________, constituída  para apurar irregularidades constantes do Processo nº ___________________________ e  fatos conexos,  e com fulcro no art. 156 da Lei nº 8.112/90,  SOLICITO a Vossa   Senhoria  que  motive a necessidade de oitiva das seguintes testemunhas requeridas  _________________________ e que especifique nome completo, endereço, profissão,  telefone e outras informações necessárias para que a comissão consiga, se for o caso,  intimá - l as para prestar depoimento.                                                         Local, ___de ____________ de  201___.     .............................................................................   ( Nome e assinatura do presidente da comissão)   Presidente     Cient e em ___/___/201__.    __________________________________________       (Nome e assinatura do acusado)